
 
 

UCHWAŁA NR XLV/358/2022 
RADY MIEJSKIEJ ŁASIN 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Łasin  na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022r. 559 z późn. zm.1)) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 242 ust. 1, art. 243 ust. 1, art. 258 ust. 1 pkt 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1634 z późn. zm.2) ) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022r., 
poz. 583 z późn. zm.3) ) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości  46.565.192,31 zł,  z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości               37.927.159,00 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości           8.638.033,31 zł zgodnie z załącznikiem nr  1 do uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości  52.966.764,13 zł,  z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości             40.890.974,00 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości      12.075.790,13 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

2. Określa się: 

1) Plan finansowy wydatków inwestycyjnych i majątkowych w 2023 roku zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
uchwały; 

2) Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności zgodnie z załącznikiem nr  14 do uchwały. 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu w wysokości  6.401.571,82 zł, który  zostanie  sfinansowany przychodami  
pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

§ 4. Ustala się: 

1) przychody budżetu w wysokości           6.531.571,82 zł; 

2) rozchody budżetu w wysokości                 130.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr  4 do uchwały. 

§ 5. Ustala się rezerwy budżetowe w wysokości  420.000,00 zł  z tego:    

1) rezerwa ogólna w wysokości   310.000,00  zł; 

 
1) Dz. U. z 2022r. poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561 
2) Dz. U. z 2022r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768 i poz. 1964 
3) Dz. U. z 2022r. poz. 682, poz. 683, poz. 684, poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 1087, poz. 1383, poz. 1561,poz. 1692, 

poz. 1733 i poz. 2185 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 stycznia 2023 r.

Poz. 34



2) rezerwa celowa w wysokości  110.000,00 zł  przeznaczona na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego. 

§ 6. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami zawiera załącznik  nr 5 do uchwały. 

§ 7. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej zawiera załącznik  nr 6 do 
uchwały. 

§ 8. Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu 
terytorialnego zawiera załącznik  nr 7 do uchwały. 

§ 9. Ustala się plan dotacji udzielanych z budżetu: 

1) jednostkom sektora finansów publicznych  w wysokości  1.795.977,00 zł; 

2) jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych  w wysokości  250.000,00 zł,zgodnie z  
załącznikiem nr 8 do uchwały.  

§ 10. Ustala się wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości 20.000,00 zł  oraz wydatki 
na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej  w wysokości 20.000,00 zł zgodnie z załącznikiem 
nr  9 do uchwały. 

§ 11. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 
120.000,00 zł oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Przeciwdziałania Narkomanii oraz Uzależnieniom 
Behawioralnym w wysokości 120.000,00 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 10 do uchwały. 

§ 12. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz  określeniem 
przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw, zgodnie z załącznikiem Nr 11 do uchwały. 

§ 13. Ustala się wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 2.400.000,00 zł  
oraz wydatki związane z systemem gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 2.572.203,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 12 do uchwały. 

§ 14. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań finansowanych ze środków  
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie z załącznikiem  nr 13 do uchwały. 

§ 15. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 1.000.000,00 zł na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy. 

§ 16. Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
gminy do wysokości   1.000.000,00 zł; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków w zakresie wydatków bieżących, łącznie z wydatkami na 
wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych, 
z wyłączeniem przeniesień między działami; 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy; 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot  lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany 
te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 34



6) zaciągania zobowiązań, których płatności przypadać będą w następnych latach 

budżetowych do kwoty 10.000.000,00 zł, 

7) udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 130.000,00 zł. 

§ 17. 1. Uzyskane przez gminne jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku 
budżetowym zmniejszają wykonanie planowanych wydatków w tym roku budżetowym, z wyłączeniem 
zwrotów wydatków związanych z realizacją programów i projektów z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych. 

2. Uzyskane przez gminne jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach 
budżetowych stanowią dochody budżetu gminy. 

§ 18. W roku 2023 nie przewiduje się zawierania umów o partnerstwie publiczno-prywatnym. 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łasin. 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Heinrich 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 34



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 34



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 35 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 36 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 37 – Poz. 34



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 38 – Poz. 34



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 39 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 40 – Poz. 34



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 41 – Poz. 34



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 42 – Poz. 34



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 43 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 44 – Poz. 34



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 45 – Poz. 34



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 46 – Poz. 34



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 47 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 48 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 49 – Poz. 34



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 50 – Poz. 34



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 51 – Poz. 34



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 52 – Poz. 34



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 53 – Poz. 34


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15
	Paragraf 16
	Paragraf 16 Punkt 1
	Paragraf 16 Punkt 2
	Paragraf 16 Punkt 3
	Paragraf 16 Punkt 4
	Paragraf 16 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 16 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 16 Punkt 4 Litera c

	Paragraf 16 Punkt 5
	Paragraf 16 Punkt 6
	Paragraf 16 Punkt 7

	Paragraf 17
	Paragraf 17 Ustęp 2

	Paragraf 18
	Paragraf 19
	Paragraf 20

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14

		2023-01-02T08:49:08+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




